
 
 

1 
 

   

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
 

Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 
Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 

Cod. Mecc. BAIC86300V   e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it 
 

 
 

 
OGGETTO:  PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI ESTERNI  Laboratori – PTOF a.s. 2018/19 

  
Il Dirigente Scolastico 

 
Visto  il PTOF as 2018/19 

VISTO l’avviso/bando per la ricerca di Esperti esterni ns prot. n. 4709 del 02.11.2108; 
VISTE le domande pervenute entro la data del  17/11/2018 da quanti , avendone titolo , si sono resi disponibili a ricoprire gli  incarichi in oggetto per l’attuazione dei laboratori 

PTOF 2018/19; 
 

VISTO il verbale del  27.11.2018 con il quale si è proceduto all’approvazione della graduatoria  provvisoria degli esperti 
  

DECRETA 
 

è emanata la seguente GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI – Laboratori  PTOF 2018/19  
 
 
 
 

 
 

mailto:baic86300v@istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it




 
 

2 
 

Laboratorio   “SCACCHI : Cibo per la mente" 
 

Cognome e 
nome 

TITOLI DI STUDIO TITOLI 
PROFESSI

ONALI 

RISERVATO 
ALL’UFFICIO 

VALUTAZIONE 
PROGETTO 

 

totale 

 Laurea vecchio 
ordinamento o 
quinquennale 
attinente alle 

discipline 
afferenti al 
percorso 
formativo 

Laurea triennale 
(nuovo 

ordinamento) 
attinente alle 

discipline 
afferenti al 
percorso 

formativo (si 
valuta solo in 

assenza di laurea 
quinquennale o 

vecchio 
ordinamento) 

Certificazioni 
informatiche 

(ECDL. 
EIPASS, 

CISCO…) 

Corsi di 
specializzazione, 
perfezionamento e 
abilitazioni 
specifiche 
attinenti al 
percorso 
formativo (master, 
dottorato di 
ricerca, SISS, 
Lingua straniera, 
certificazioni delle 
Federazioni 
sportive,   …) 

Conduzione di 
laboratori specifici 
per alunni del 1° 
ciclo attinenti al 
percorso formativo  
di almeno 20 ore 

Congruità 
   Fino a max 10 punti 

Originalità                            
Fino a max 10 punti 

Valenza del progetto 
presentato         

Fino a max 10 punti 

 

 punti  2 per 
ogni laurea 

Max 10 punti 

punti  1 per 
ogni laurea 
Max 5 punti 

punti  1 per 
ogni 

certificazione 
 

punti 3 per ogni 
corso 

Max 15 punti 

Punti 5 per ogni 
esperienza 
Max 30 punti 

  

Associazione 
Barletta 
Scacchi Club 
A.D – esperto 
Santeramo 
Michele 

   15 30 24 69 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

Laboratorio   “SHORT STORIES- LABORATORIO IN LINGUA INGLESE E VISIONE SPETTACOLO " 
 
 

Cognome e 
nome 

TITOLI DI STUDIO TITOLI 
PROFESSI

ONALI 

RISERVATO 
ALL’UFFICIO 

VALUTAZIONE 
PROGETTO 

 

totale 

 Laurea vecchio 
ordinamento o 
quinquennale 
attinente alle 

discipline 
afferenti al 
percorso 
formativo 

Laurea triennale 
(nuovo 

ordinamento) 
attinente alle 

discipline 
afferenti al 
percorso 

formativo (si 
valuta solo in 

assenza di laurea 
quinquennale o 

vecchio 
ordinamento) 

Certificazioni 
informatiche 

(ECDL. 
EIPASS, 

CISCO…) 

Corsi di 
specializzazione, 
perfezionamento e 
abilitazioni 
specifiche 
attinenti al 
percorso 
formativo (master, 
dottorato di 
ricerca, SISS, 
Lingua straniera, 
certificazioni delle 
Federazioni 
sportive,   …) 

Conduzione di 
laboratori specifici 
per alunni del 1° 
ciclo attinenti al 
percorso formativo  
di almeno 20 ore 

Congruità 
   Fino a max 10 punti 

Originalità                            
Fino a max 10 punti 

Valenza del progetto 
presentato         

Fino a max 10 punti 

 

 punti  2 per 
ogni laurea 

Max 10 punti 

punti  1 per 
ogni laurea 
Max 5 punti 

punti  1 per 
ogni 

certificazione 
 

punti 3 per ogni 
corso 

Max 15 punti 

Punti 5 per ogni 
esperienza 
Max 30 punti 

  

De Pinto 
Carmela 

2 1  3 30 24 60 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4 
 

Laboratorio   “A WONDERFULL CLASS " 
 
 

Cognome e 
nome 

TITOLI DI STUDIO TITOLI 
PROFESSI

ONALI 

RISERVATO 
ALL’UFFICIO 

VALUTAZIONE 
PROGETTO 

 

totale 

 Laurea vecchio 
ordinamento o 
quinquennale 
attinente alle 

discipline 
afferenti al 
percorso 
formativo 

Laurea triennale 
(nuovo 

ordinamento) 
attinente alle 

discipline 
afferenti al 
percorso 

formativo (si 
valuta solo in 

assenza di laurea 
quinquennale o 

vecchio 
ordinamento) 

Certificazioni 
informatiche 

(ECDL. 
EIPASS, 

CISCO…) 

Corsi di 
specializzazione, 
perfezionamento e 
abilitazioni 
specifiche 
attinenti al 
percorso 
formativo (master, 
dottorato di 
ricerca, SISS, 
Lingua straniera, 
certificazioni delle 
Federazioni 
sportive,   …) 

Conduzione di 
laboratori specifici 
per alunni del 1° 
ciclo attinenti al 
percorso formativo  
di almeno 20 ore 

Congruità 
   Fino a max 10 punti 

Originalità                            
Fino a max 10 punti 

Valenza del progetto 
presentato         

Fino a max 10 punti 

 

 punti  2 per 
ogni laurea 

Max 10 punti 

punti  1 per 
ogni laurea 
Max 5 punti 

punti  1 per 
ogni 

certificazione 
 

punti 3 per ogni 
corso 

Max 15 punti 

Punti 5 per ogni 
esperienza 
Max 30 punti 

  

Covelli 
Vincenzo 

   15 30 24 69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5 
 

 
Laboratorio   “LABORATORIO TEATRALE " 

 
Cognome e 

nome 
TITOLI DI STUDIO TITOLI 

PROFESSI
ONALI 

RISERVATO 
ALL’UFFICIO 

VALUTAZIONE 
PROGETTO 

 

totale 

 Laurea vecchio 
ordinamento o 
quinquennale 
attinente alle 

discipline 
afferenti al 
percorso 
formativo 

Laurea triennale 
(nuovo 

ordinamento) 
attinente alle 

discipline 
afferenti al 
percorso 

formativo (si 
valuta solo in 

assenza di laurea 
quinquennale o 

vecchio 
ordinamento) 

Certificazioni 
informatiche 

(ECDL. 
EIPASS, 

CISCO…) 

Corsi di 
specializzazione, 
perfezionamento e 
abilitazioni 
specifiche 
attinenti al 
percorso 
formativo (master, 
dottorato di 
ricerca, SISS, 
Lingua straniera, 
certificazioni delle 
Federazioni 
sportive,   …) 

Conduzione di 
laboratori specifici 
per alunni del 1° 
ciclo attinenti al 
percorso formativo  
di almeno 20 ore 

Congruità 
   Fino a max 10 punti 

Originalità                            
Fino a max 10 punti 

Valenza del progetto 
presentato         

Fino a max 10 punti 

 

 punti  2 per 
ogni laurea 

Max 10 punti 

punti  1 per 
ogni laurea 
Max 5 punti 

punti  1 per 
ogni 

certificazione 
 

punti 3 per ogni 
corso 

Max 15 punti 

Punti 5 per ogni 
esperienza 
Max 30 punti 

  

De Pinto 
Carmela 

2  1 3 30 24 60 

Tacchio 
Domenico 

2  1 15 10 24 52 

 
Avverso le graduatorie è ammesso reclamo che deve pervenire all’Ufficio di Segreteria  entro e non oltre le ore 12:00 di lunedì 03 dicembre 2018.   
 
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente: 

1- All’Albo pretorio on line dell’Istituto; 
2- Sul sito della scuola all’indirizzo www.icverdicafaro.it 

 
Affisso all’ALBO dell’Istituto in data 27.11.2018 

 


